



## CURA E MANUTENZIONE DEL PARCO E DEL GIARDINO INGLESE periodo estate-autunno 2020

CUP: F27E20000080001

CIG: 83447322B1

IL DIRETTORE: arch. Tiziana MAFFEI	<b>PROGETTAZIONE/DIREZIONE LAVORI</b> arch. Letteria Spuria  <b>COORDINATORE SICUREZZA PROGETTAZIONE/ESECUZIONE</b> geom. Rosario Patarà	<b>SUPPORTO AMMINISTRATIVO</b>  Ida Dell'Unto Alessandro Manfredi Guglielmo Torsone dott.ssa Vincenzina Colombo - Ales s.p.a.		
il R.U.P.: arch. Letteria Spuria	<b>SUPPORTO TECNICO</b> dott.ssa Dolores Ines Peduto ing. Antonio Di Sarno – Ales s.p.a.  <b>SUPPORTO OPERATIVO</b> Gerardo Pasquale Iodice Francesco De Ninno Patrizio Lonardo			
ELABORATO:  <b>EE</b>	TITOLO:  <b>Oneri per l'attuazione del PSC</b>		Data	ultima modifica
NUMERO ELABORATO:  <b>05</b>		Redatto	giugno 2020	
		Verificato	giugno 2020	
		Approvato	giugno 2020	

# ALLEGATO "C" COMPUTO METRICO

Stima costi della Sicurezza

**OGGETTO:** Lavori di cura e manutenzione aree verdi del Parco e del Giardino Inglese

**COMMITTENTE:** Reggia di Caserta.

**CANTIERE:** REGGIA DI CASERTA viale Douhet, 2/A, Caserta (CE)

Caserta, 04/06/2020

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_  
(A.T. PATANE' Rosario)

*per presa visione*

IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_  
(DIRETTORE MAFFEI Tiziana)



Ministero  
dei beni e delle  
attività culturali  
e del turismo

**geometra PATANE' Rosario**

Viale Douhet, 2/A

81100 Caserta (CE)

Tel.: 0823-277111 - Fax: 0823-354516

E-Mail: [rosario.patanè@beniculturali.it](mailto:rosario.patanè@beniculturali.it)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 P.01.010.040 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in lamiera, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 4 ... elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Moduli di altezza pari a 2,00 m si considerano ml 100 di recinzione da utilizzare in determinate situazioni...		100,00		1,800	180,00		
	SOMMANO mq					180,00	21,27	3'828,60
2 P.01.040.010 .f	Estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 113BC					10,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					10,00	5,23	52,30
3 P.01.050.030 .a	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastic ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere n° 1 box per ogni 5 operai					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	112,96	225,92
4 P.01.050.040 .a	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale pla ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere si considerano 5 mesi di lavorazione per Nà 2 box *(par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					8,00	72,52	580,16
5 P.01.050.090 .a	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	485,08	485,08
6 P.01.050.100 .a	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acc ... sivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm per i 4 mesi successivi					4,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					4,00	347,83	1'391,32
7 NP.001	Quadro elettrico di cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
	<b>A RIPORTARE</b>							7'063,38

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							7'063,38
8 NP.002	Messa a terra quadro elettrico di cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
9 NP.003	Segnaletica di sicurezza generale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
10 NP.01_COV	Sanificazione container per mensa, spogliatoi, depositi e spazi comuni per n. 2 interventi mensili; sanificazione quotidiana attrezzature e servizi igienici si considerano 5 mesi					5,00		
	SOMMANO a corpo					5,00	800,00	4'000,00
11 NP.02_COV	Fornitura mascherine FFP2					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	100,00	100,00
12 NP.03_COV	Fornitura mascherine Chirurgiche					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	50,00	50,00
13 NP.04_COV	Fornitura guanti in lattice monouso					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	50,00	50,00
14 NP.05_COV	Info-formazione dipendenti e preposti in tema di COVID-19					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	100,00	100,00
15 NP.06_COV	Installazione di cartellonistica e segnaletica utile all'informazione addetti ai lavori/utenti, per le misure prevenzionali secondo il protocollo anticontagio COVID-19					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	100,00	100,00
16 NP.07_COV	Costo Manodopera per applicazione Protocollo anticontagio COVID-19					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	100,00	100,00
17 NP.08_COV	Materiale Disinfettante, Igienizzante, Attrezzature e DPI speciali					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	150,00	150,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							12'213,38
	<b>A RIPORTARE</b>							12'213,38

COMMITTENTE:

